Б
З
4-
89
/3
08
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

УТВЕРЖДАЮ
должность руководителя ИЦ
личная подпись и ее расшифровка
ПРОТОКОЛ К°
______________ испытаний_____________________________________
(вид испытаний)
1. Наименование и обозначение изделий.
(Продолжение см. с. S3)
(Продолжение Изменениям I к ГОСТ 28102—89)
2. Заявитель, юридический адрес.
3. Изготовитель, юридический адрес.
4. Основание для проведения испытаний (письмо) или акт отбора об­
разцов (при необходимости).
5. Обозначение нормативных документов на продукцию.
6. Обозначение нормативных документов на методы испытаний.
7. Определяемые показатели.
8. Перечень испытательного оборудования, сведения о его аттестации
(поверке).
9. Краткая характеристика объекта испытаний.
10. Результаты испытаний.
11. Заключение (при необходимости).
Личные подписи Расшифровка подписи».
Стандарт дополнить приложениями — 2, 3:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Рекомендуемое
НАГРУЗКИ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ПРИ ИСПЫТАНИИ ШТАНГ
И Ш1АШ О ДЕРЖА ГЕЛЕЙ
Параметр испытаний
Уровни интенсивности эксплуатации мебели
1 2 3 4 5
Прочность и прогиб ста­
ционарных штанг и проч­
ность штангодсржатслсй при
удельной нагрузке даН/м 30,0 40,0 40,0 50,0 60,0
(Продолжение см. с. 54)
(Продолжение Изменения N9 I к ГОСТ 28102—89)
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Информационное
УРОВНИ ИНТЕНСИВНОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МЕБЕЛИ
Виды мебели
по эксплуатационному
назначению по ГОСТ 16371
Уровни интенсивности эксплуатации мебели
1 2 3 4 5
Мебель бытовая X X X
Складная садовая мебель и
мебель для кемпингов X X
Мебель для администра­
тивных помещений (офисная,
конторская) X X
Мебель для учебных заве­
дений X X
Мебель для общественных
помещений:
аптек, библиотек, гости­
ниц, предприятий обществен­
ного питания, общежитий,
предприятий бытового обслу­
живания, дошкольных учреж­
дений, больниц, предприятий
святи, лабораторий
для спортивных сооруже­
ний, театр ально-зрелищных
предприятий, залов ожидания
транспортных учреждений
X X
X
X
X
Стандарт дополнить элементом — «Библиография»:
«Библиография
[1J ИСО 717Q.3—93* Мебель. Емкости для хранения. Методы испытания
на прочность и долговечность».